
UCHWAŁA NR XLVII/228/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art.211, 214 i 233 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 

1927, 1981, i 2270) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 610.049,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 610.049,50 zł, zwiększyć wydatki majątkowe 

o kwotę 260.000,00 zł, zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 260.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Tabela Nr4a do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Tabela Nr 10 do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

PrzewiPrzewodniczącą Rady

Elżbieta Wanda Sikora



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

600 Transport i łączność 562 489,50 X

60004 Lokalny transport zbiorowy 562 489,50 X
2170 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 562 489,50 X

852 Pomoc społeczna 4 000,00 X

85216 Zasiłki stałe 4 000,00 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 4 000,00 X
855 Rodzina 43 560,00 X

85501 Świadczenie wychowawcze 1 060,00 X
0920
0940

Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

60,00

1 000,00

X

X

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

42 500,00 X

0920
0940

Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

3 500,00

39 000,00

X

X
Ogółem 610 049,50 X

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

600 Transport i łączność 562 489,50 260 000,00

Rozdz. 60004 - lokalny transport zbiorowy 562 489,50 X

Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 562 489,50 X
Rozdz. 60014 - drogi publiczne powiatowe X

60 000,00
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne X 60 000,00
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne X 200 000,00

Wydatki maiatkowe: 
•wydatki majątkowe własne X 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 45 000,00 X

Rozdz. 70007 - gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 45 000,00 X
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe własne 45 000,00 X

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 15 000,00 X
Rozdz. 75412 - ochotnicze straże pożarne 15 000,00 X

Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne 15 000,00 X

852 Pomoc społeczna 4 000,00 X

Rozdz. 85216- zasiłki stałe 4 000,00 X

Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 4 000,00 X

855 Rodzina 43 560,00 X

Rozdz. 85501 - świadczenie 
wychowawcze 1 060,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 1 060,00 X
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 42 500,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 42 500,00 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 200 000,00 X



Rozdz. 90001 - gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 200 000,00 X
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne 200 000,00 X
Ogółem 870 049,50 260 000,00

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



ZADANIA INWESTYCYJNE W 2022 R.

Lp Dzi 
ał

Rozdz Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 
programu

rok 
budżetowy 

2022 
(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł*

środki 
wymienione 
w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3 
u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60014
Budowa chodnika przy 
drodze powiatowej w 
sołectwie Pasieka

400 000
- 45 000
-15 000
340 000

400 000 
- 45 000 
-15 000
340 000

400 000
- 45 000
-15 000
340 000

0 0 0 Gmina Żychlin

2 600 60016 Przebudowa drogi gminnej 
ul. Cmentarnej w Żychlinie

650 000
- 200 000

450 000

650 000 
-200 000

450 000

650 000
- 200 000

450 000
0 0 0 Gmina Żychlin

3 600 60016

Budowa bezpiecznych przejść 
dla pieszych - ul. Narutowicza 
przy ZS im. Bohaterów 
Września 1939 r. i przy ul. 1 
Maja (skrzyżowanie z 
Barlickiego).

75 000 75 000 75 000 0 0 0 Gmina Żychlin

4 600 60016 Przebudowa drogi gminnej na 
terenie Gminy Żychlin 900 000 900 000 900 000 0 0 0 Gmina Żychlin



5 600 60016

Przebudowa drogi gminnej ul. 
Narutowicza w Żychlinie - . 
dojazd od ul. Narutowicza w 
kierunku bramy technicznej 
stadionu miejskiego (dz. nr 
1177/35)

400 000 400 000 400 000 0 0 0 Gmina Żychlin

RAZEM

2 425 000 
-45 000 
-15 000

- 200 000
2 165 000

2 425 000 
-45 000 
-15 000

- 200 000
2 165 000

2 425 000
-45 000
-15 000 

-200 000 
2 165 000

0 0 0

6 700 70005

Zakup nieruchomości 
stanowiącej działkę gruntu nr 
ewid, 849/1 i 849/2 o łącznej 
pow. 9 290 m2 zabudowaną 
budynkiem mieszkalnym 
wielorodzinnym -roczna rata.

249 000 249 000 249 000 0 0 0 Gmina Żychlin

7 700 70007

Modrnizacja pokrycia 
dachowego na budynku 
mieszkalnym 
wielolokalowym przy ul. 
Gabriela Narutowicza 1

0
+ 45 000 

45 000

0
+ 45 000 

45 000

0
+ 45 000 

45 000
0 0 0

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 

w Żychlinie

8 700 70007
Termomodernizacja budynków 
w gminach Związku Gmin 
Regionu Kutnowskiego - etap 
III

400 100 400 100 400 100 0 0 0 Związek Gmin Regionu 
Kutnowskiwego

9 700 70007 Termomodernizacja kamienic i 
budynków komunalnych 300 000 300 000 300 000 0 0 0 Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej



RAZEM
949 100 

+ 45 000
949 100 

+ 45 000
994 100

949 100 
+ 45 000
994 100

0 0 0
994 100

10 754 75412
Dofinansowanie 
modernizacji dachu budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Żychlinie

0
+ 15 000 

15 000

0
+ 15 000

15 000

0
+ 15 000

15 000
0 0 0

Ochotnicza Straż 
Pożarna 

w Żychlinie

RAZEM
0

+ 15 000
15 000

0
+ 15 000

15 000

0
+ 15 000

15 000

11 801 80101 Modernizacja dachu ZS nr 1 w 
Żychlinie 150 000 150 000 150 000 0 0 0 Zespół Szkół Nr 1 

w Żychlinie

12 801 80104
Termomodernizacja
Przedszkola Samorządowego 
Nr 1 w Żychlinie

250 000 250 000 250 000 0 0 0
Przedszkole

Samorządowe Nr 1 w 
Żychlinie

RAZEM 400 000 400 000 400 000 0 0 0

13 900 90001
Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
przykanalikami w północnej 
części Miasta Żychlina

0
+ 200 000 

200 000

0
+ 200 000

200 000

0
+ 200 000 

200 000
0 0 0 Gmina Żychlin

14 900 90095
Tereny rekreacji dla dzieci i 
seniorów - place zabaw i 
minitężnie solankowe.

250 000 250 000 250 000 0 0 0 Związek Gmin Regionu 
Kutnowskiwego

RAZEM
250 000

+ 200 000
450 000

250 000 
+ 200 000

450 000

250 000
+ 200 000

450 000
0 0 0

15 921 92109
Modernizacja Żychlińskiego 
Domu Kultury w zakresie 
funkcjonalnym

300 000 300 000 300 000 0 0 0 Żychliński Dom Kultury



RAZEM 300 000 300 000 300 000 0 0 0

OGÓŁEM

4 324 100
- 45 000
-15 000 

-200 000 
+ 45 000 
+ 15 000 

+ 200 000 
4 324 100

4 324 100 
-45 000
-15 000 

-200 000 
+ 45 000 
+ 15 000 

+ 200 000 
4 324 100

4 324 100 
-45 000
-15 000 

-200 000 
+ 45 000 
+ 15 000 

+ 200 000 
4 324 100

0 0 0

Przewodniej^ Rady

Elżbleta^Wanda Sikora



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

W ROKU 2022

Dz. 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne

Lp. Sołectwo Zadanie Grupa wydatków Kwota

1. Biała Remont drogi gminnej Grzybów Hornowski bieżące 13 861

2. Budzyń Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Budzyń bieżące 14 697

3. Dobrzelin Modernizacja nawierzchni drogi ul. Kolejkowa w 
Dobrzelinie bieżące 44 001

4. Grabie Remont rowów, przepustów i poboczy przy drodze 
gminnej w Sołectwie Grabie bieżące 12 541

5. Grabów Remont drogi gminnej - ulica Grabówek w Sołectwie 
Grabów bieżące 23 233

6. Kaczkowizna Remont drogi gminnej w sołectwie Kaczkowizna bieżące 10 000

7. Kruki Remont drogi gminnej w sołectwie Kruki bieżące 7 929

8. Sokołówek Modernizacja drogi gminnej w Sołectwie Sokołówek bieżące 12 937

9. Pasieka
Opracowanie dokumentacji projektowej do budowy 
chodnika przy nowo powstałym placu zabaw w 
miejscowości Pasieka

bieżące 9 000

10. Sleszyn Remont dróg gminnych w Sołectwie Śleszyn bieżące 18 500

11. Tretki Modernizacja drogi gminnej w Sołectwie Tretki bieżące 10 957

12. Wola Popowa Modernizacja drogi gminnej w ulicy Polowej w 
miejscowości Wola Popowa bieżące 16 000

13. Zagroby Remont drogi gminnej w Sołectwie Zagroby bieżące 4 001

14. Zgoda Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Zgoda bieżące 12 000

Razem 209 657

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg

1. Brzeziny
Zakup i montaż dwóch lamp solarnych w ramach 
modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Marianka Sołectwo Brzeziny

bieżące 12 453

2. Buszków
Zakup i montaż lampy solarnej w ramach 
modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Buszkówek Sołectwo Buszków

bieżące 7 000

3. Zagroby Modernizacja oświetlenia ulicznego w Sołectwie 
Zagroby poprzez montaż lampy solarnej bieżące 7 000

4. Zgoda
Modernizacja oświetlenia ulicznego w postaci 
założenia dwóch dodatkowych lamp w Sołectwie 
Zqoda

bieżące 3 181

Razem 29 634

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 - pozostała działalność

1. Grzybów Zakup nowej wykaszarki, paliwa, żyłki bieżące 3 465

2. Kaczkowizna

Zakup altany do nowo utworzonego placu zabaw w 
miejscowości Orątki Dolne bieżące 4 000

Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej zakupionej 
kosiarki bieżące 213



3. Kruki Zakup altany do nowo utworzonego placu zabaw w 
miejscowości Orątki Dolne bieżące 8 000

4. Pasieka Zakup elementów malej architektury do nowo 
powstałego placu zabaw w miejscowości Pasieka bieżące 4 377

5. Śleszyn
Zakup materiałów potrzebnych do odnowienia 
pomostu przy zbiorniku wodnym bieżące 2 500

Zakup paliwa i osprzętu do kosiarek bieżące 649

6. Wola Popowa Naprawa zakupionych wykaszarek bieżące 1 645

7. Żabików

Zakup elementów do placu zabaw w Sołectwie 
Żabików bieżące 8 000

Zakup paliwa, oleju i osprzętu do wcześniej 
zakupionej kosiarki bieżące 1 245

Zakup materiałów do impregnacji drewnianej altany 
w Sołectwie Żabików bieżące 2 900

Razem 36 994

Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1. Buszków Remont ścian w pomieszczeniu kuchennym w 
świetlicy wiejskiej w Buszkowie bieżące 7 521

2. Chochołów Remont kuchni w świetlicy wiejskiej w Chocholowie bieżące 13817

3. Czesławów

Zakup bramy wjazdowej do świetlicy wiejskiej w 
Czesławowie wraz z montażem bieżące 6 500

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 
Czesławowie bieżące 6 745

4. Drzewoszki

Zakup materiałów tj. farb do malowania ścian i 
oświetlenia do świetlicy wiejskiej w Drzewoszkach bieżące 3 000

Doposażenia kuchni w postaci stołu ze stali 
nierdzewnej i drobnego sprzętu kuchennego do 
świetlicy wiejskiej w Drzewoszkach

bieżące 4 397

Zakup elementu malej architektury do urządzenia 
terenu zielonego przy świetlicy wiejskiej w 
Drzewoszkach

bieżące 4 000

5. Grzybów Malowanie ścian w świetlicy wiejskiej w Grzybowie bieżące 10 000

Razem 55 980

Ogółem 332 265

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XLV1I/228/2022
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 600 rozdz. 60004 $ 2170 - kwota 562.489,50 zł - środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych - 

w/w kwota stanowi dopłatę do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych linii komunikacyjnych (umowa 

z 31.12.2021 r.).

Dz. 852 rozdz. 85216 $ 0940 - kwota 4.000 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

z tytułu zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych.

Dz. 855 rozdz. 85501 § 0920 - kwota 60 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

uzyskiwanych z tytułu wpłaty odsetek od zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych.

Dz. 855 rozdz. 85501 6 0940 - kwota 1.000 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

uzyskiwanych z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych.

Dz. 855 rozdz. 85502 § 0920 - kwota 3.500 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

uzyskiwanych z tytułu wpłaty odsetek od zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego.

Dz. 855 rozdz. 85502 $ 0940 - kwota 39.000 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

uzyskiwanych z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego.

Załącznik Nr 2 - wydatki

Dz. 600 rozdz. 60004 - kwota 562.489,50 zł - w związku z podpisaniem umowy o dopłatę do 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej ze środków Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych linii komunikacyjnych, dokonano zwiększenia planu wydatków 

bieżących przeznaczonych na lokalny transport zbiorowy.



Dz. 600 rozdz. 60014 - kwota 60.000 zł - dokonano zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika 
przy drodze powiatowej w sołectwie Pasieka".

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 200.000 zł - zmniejszono planu wydatków majątkowych 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. 

Cmentarnej w Żychlinie".

Dz. 700 rozdz. 70007 - kwota 45.000 zł - wprowadzono do budżetu plan wydatków 

majątkowych własnych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pokrycia 

dachowego na budynku mieszkalnym wielolokalowym przy ul. Gabriela Narutowicza 1”.

Dz. 754 rozdz. 75412 - kwota 15.000 zł - wprowadzono do budżetu plan wydatków 

majątkowych własnych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie modernizacji 

dachu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie”.

Dz. 852 rozdz. 85216 - kwota 4.000 zł - w związku z wprowadzeniem do budżetu planu 

dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych, dokonano 

zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 855 rozdz. 85501 - kwota 1.060 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

planu dochodów z tytułu wpłaty odsetek od zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych oraz zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 42.500 zł - w związku z wprowadzeniem do budżetu planu 

dochodów z tytułu wpłaty odsetek od zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego oraz zwrotu nienależnie pobranych w/w świadczeń, zwiększono 

plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 900 rozdz. 90001 - kwota 200.000 zł - wprowadzono do budżetu plan wydatków 

majątkowych własnych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przykanalikami w północnej części Miasta Żychlina” - dotyczy wkładu własnego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora


